REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 40 daté 26.10.2023

PIER DISA NDRYSHIME NE VKB NR.27, DATE 01.06.2016 “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TE TILJ
DHE MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE
KULTURORE, ARTISTIKE, SPORTIVE DHE RINORE NE BASHKINI®
SHKODER?”, TE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 26.10.2023, me propozim &
Kryetarit t¢ Bashkisg, mbéshtetur ng nenin 8, pika 2, nenin 9, pika, nénpika [.1, shkronjat
“d”, nenin 25 t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, (& ndryshuar, Ligjit
nr.44/2015“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, Vendimit
nr.540, daté 21.12.1992 & Késhillit t&8 Ministrave “Pér krijimin e késhillave artistiko -
kulturor dhe pér shpérblimin e anétaréve & tyre”, & ndryshuar, udhézimit nr.l, daté
24.05.2005 t& Ministrit t& Kulturés Rinisé dhe Sporteve “Pér ményrén e organizimit dhe
funksionimit t& késhillave artistiko - kulturor”, vendimit nr.71, daté 27.12.2022 & Késhillit
Bashkiak “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Afatmesém
perfundimtar 2023-2025 t€ bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar, si dhe relacionin e pérgatitur
nga administrata e Bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

I. TE miratojé disa ndryshime né VKB nr.27, daté 01.06.2016 “Pér ngritjen e késhillit
artistiko-kulturor, shpérblimin e anétaréve &€ tij dhe miratimin e rregullores sé
financimit € projekteve kulturore, artistike, sportive dhe rinore n& Bashkiné Shkodér”, i
ndryshuar, si mé poshté:

a. Té miratojé ngritjen e késhillit artistiko-kulturor prané Bashkisé Shkodér pér
periudhén dy vjecare 2023- 2025 (& pérbéré nga kéto anétar ;

Adresa” Re. 13 Dhijetori, Nr. T Shkodér, welr: wiw budikgrdiboder yov,gf eonteril; heshiltibgvik ik @ I shkfon fikoder, gov.af



Nr. | Emér Mbiemér

Aktiviteti i tyre né shérbim 1€ artit kulturés dhe sportit

1 Amila Gjyrezi

Drejtore, Drejtoria e kultures arsimit rinise dhe sportit. Eksperte e
trashegimise kulturore dhe artistike.

2 Zyliha Miloti

Aktore teatri dhe filmi, Mjeshter i Madh.

3 Pasqualina Gruda

Aktore per artin skenik dhe te kinematografise.

4 Ridvan Karakaci

Muzikolog dhe kritik arti.

5 Andi Hila Piktor, visual art, Profesor ne Departamentin e Arteve, Universiteti
Luigj Gurakugi.
6 Roland Guli Kompozitor,Pedagog ne Departamentin e Arteve, universiteti Luigj

Gurakugi.

7 Arbana Bekteshi
{Xhani)

Mijeshtre e Madhe, Mjeshtre e Merituar Sporti{Medalje Arte)

Pedagoge ne Universitetin Luigj Gurakugi.

b. Shpérblimi pér ¢do anétar t& késhillit artistiko-kulwror, do & jeté 4,500
(katérmijé e peséqind) lekg, ¢do muaj kur zhvillojné mbledhje, por jo mé shume
se 6 (gjasht&) mbledhje né vit.

2. Pikat e tjera t€¢ VKB-s€ nr.27, daté 01.06.2016, té ndryshuar mbeten né fugqi.
3. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fugi
KRYETAR

Oltion LU

Sekretari j

Miratuar me 42 vota

Vota Pro 42

Vota Kunder 0

Vota Abstenim 0

Zbardhur me daé 30.10.2023

Advese: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1 Shkendér,

web: www by jeslikoder govad e-nunif; Leshiliih




